
COMUNE DI PIEVE SAN GIACOMO
Provincia di Cremona

DETERMINAZIONE N. 16
SERVIZIO PERSONALE

COPIA

Oggetto :

BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA
COPERTURA DI   N. 1 POSTO A TEMPO PIENO ED
INDETERMINATO DI "COLLABORATORE PROFESSIONALE
TECNICO" CON MANSIONI DI ADDETTO ALLA MANUTENZIONE
DEL PATRIMONIO COMUNALE -  SEPPELLITORE/ NECROFORO -
AUTISTA SCUOLABUS - CATEGORIA B3" POSIZIONE ECONOMICA
"B3". RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 13 DEL 20.07.2021 E
MODIFICA BANDO. APPROVAZIONE NUOVO BANDO DI
CONCORSO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto sindacale n. 2/2021 del 09.01.2021 con il quale sono state attribuite al Segretario
Comunale le funzioni di cui all'art. 107 lettera a), b), c), d), e) e h) del D. Lgs.n.267/2000;

RILEVATA nei confronti della sottoscritta:
l’assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 1, comma 41, della Legge 190/2012,-
dell’art. 6/bis della Legge 241/1990 e dell’art. 6 del Codice di Comportamento dei
dipendenti approvato con deliberazione di GC n. 16 del 02.03.2021;
l’insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità, ai sensi e per gli effetti del D.-
Lgs. n. 39/2013;

RICHIAMATI:
il D.P.R. n. 62/2013 con il quale è stato approvato il Regolamento recante il Codice di
Comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D. Lgs. n. 165/2001
“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni
pubbliche”;
la deliberazione di G.C. n. 16 del 02.03.2021 con la quale è stato approvato il Codice di
Comportamento dei dipendenti, redatto ai sensi del sopra citato art. 54 del D. Lgs. n.
165/2001 e della delibera ANAC n. 177/2020;

Data di registrazione 07-09-2021



RICHIAMATE:
la deliberazione di C.C. n. 12 del 22.02.2021, con la quale è stata approvata la nota di
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021/2023, ai sensi
dell’art. 170, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;
la deliberazione di C.C. n. 13 del 22.02.2021, con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione finanziario 2021/2023, ai sensi dell’art. 11, del D. Lgs. n. 118/2011;
la deliberazione di G.C. n. 18 del 16.03.2021, con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2021/2023 e performance, integrato con il POLA;
la deliberazione di G.C. n. 21 del 23.03.2021, con la quale è stato approvato il Piano
triennale di prevenzione per la corruzione per la trasparenza 2021-2023, di cui alla legge n.
190/2012 e del D. Lgs. n. 33/2013;

VISTI:
la deliberazione di Giunta comunale n. 101 del 29.12.2020, con la quale è stato approvato il-
piano occupazionale per il periodo 2021-2022-2023, successivamente modificato con atto di
GC n. 48 del 20/07/2021, nel quale è stato previsto, per l’anno 2021, la copertura di n. 1
posto, di categoria “B3” – posizione economica “B3”, profilo professionale “Collaboratore
professionale tecnico”, attraverso bando di concorso pubblico;
il “Regolamento degli Uffici e dei Servizi recanti norme inerenti le procedure di accesso-
all’impiego”, approvato con deliberazione di GC n. 3 del 15.01.2013;

PRECISATO che il Comune di Pieve San Giacomo:
ha rispettato i vincoli di finanza pubblica, pena l’applicazione della sanzionea)
dell’impossibilità di procedere ad assunzioni;
 ha attuato le disposizioni vigenti sulla determinazione della spesa per il personale;b)
 ha approvato il piano triennale dei fabbisogni di personale (artt. 6 e 6-ter, D.Lgs. n.c)
165/2001);
 ha dato corso alle disposizioni dell’art. 33, c. 2, D.Lgs. n. 165/2001, in materia did)
ricognizione annuale dello stato di eccedenze o meno di personale;
 ha rispettato le disposizioni in materia di mobilità del personale previste dal D.Lgs. n.e)
165/2001;
 ha adottato e rispettato il piano triennale delle azioni positive tendente ad assicurare la parif)
opportunità tra uomini e donne (art. 48, c. 1, D.Lgs. n. 148/2006);
ha approvato nei termini di legge il Bilancio di Previsione finanziario 2021/2023 e hag)
regolarmente trasmesso sulla piattaforma BDAP i relativi dati;
ha approvato nei termini di legge il rendiconto di gestione 2019 e 2020 e ha regolarmenteh)
trasmesso sulla piattaforma BDAP i relativi dati;

DATO ATTO dell’esito negativo della proceduta di mobilità obbligatoria ex art.34 bis del D. Lgs.
n. 165/2001;

VISTA la Legge 56/2019 (Legge Concretezza) ed in particolare l’art. 3 al comma 8: “Misure per
accelerare le assunzioni mirate e il ricambio generazionale nella pubblica amministrazione”:
“Fatto salvo quanto stabilito dall’articolo 1, comma 399, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, al
fine di ridurre i tempi di accesso al pubblico impiego, nel triennio 2019-2021, le procedure
concorsuali bandite dalle pubbliche amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e le conseguenti assunzioni possono essere effettuate senza il
previo svolgimento delle procedure previste dall’articolo 30 del medesimo decreto legislativo n.
165 del 2001”;



RICHIAMATA la propria determinazione n. 13 del 20.07.2021 con la quale è stato approvato il
bando di concorso pubblico per l’assunzione n. 1 “Collaboratore professionale tecnico” a tempo
pieno ed indeterminato categoria B3, posizione economica B3;

VISTO il bando di concorso pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 4̂
sezione Serie Speciale – Concorsi n. 65 del 17/08/2021;

RITENUTO:
di rettificare il suddetto bando, relativamente al titolo di studio di cui alla lettera J) del
punto 4 “Requisiti per l’ammissione”, approvando un nuovo bando di concorso pubblico
per l’assunzione n. 1 “Collaboratore professionale tecnico” a tempo pieno ed indeterminato
categoria B3, posizione economica B3;
contestualmente di prorogare i termini della scadenza per la presentazione delle domande al
30° giorno successivo alla pubblicazione dell’avviso di rettifica sulla Gazzetta Ufficiale
della Repubblica Italiana – 4̂ sezione Serie Speciale – Concorsi;

DATO ATTO che restano acquisite le domande di partecipazione già pervenute entro il termine di
scadenza originariamente previsto per il 17/09/2021;

VISTO il nuovo schema di bando di concorso e relativa domanda che allegati sub A) al presente
atto ne formano parte integrante e sostanziale;

RILEVATO che, successivamente all’approvazione del bando si procederà con la richiesta di
pubblicazione dell’estratto sulla Gazzetta Ufficiale serie concorsi ed alla pubblicazione del testo
integrale del bando stesso sul sito del Comune (Albo pretorio on line e apposita sezione di
Amministrazione Trasparente) oltre che all’invio ai Comuni della provincia di Cremona e ad alcuni
Comuni delle province limitrofe per idonea diffusione;

TUTTO ciò premesso, visto e considerato;

VISTI:
il D.Lgs. n. 267/2000;�
il D.Lgs. n. 165/2001;�
il D.Lgs. n. 150/2009;�
lo statuto comunale;-
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-
il “Regolamento degli Uffici e dei Servizi recanti norme inerenti le procedure di accesso-
all’impiego”, approvato con deliberazione di GC n. 3 del 15.01.2013;
i contratti collettivi nazionali di lavoro e, in particolare, il C.C.N.L. Funzioni locali 21-
maggio 2018;

ATTESA la competenza del Segretario Comunale in ordine all'adozione del presente
provvedimento in conformità alle disposizioni di cui all'art. 97 del D.Lgs.n.267/2000 ed allo Statuto
Comunale;

DETERMINA

DI DARE ATTO che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento;



DI RETTIFICARE, per le motivazioni di cui in premessa, il bando concorso pubblico per soli2)
esami per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di “Collaboratore
professionale tecnico” – categoria giuridica “B3” – posizione economica “B3”, approvato con
propria determinazione n. 13 del 20.07.2021;

DI APPROVARE il nuovo bando di concorso e relativa domanda che allegati sub A) al presente3)
atto ne formano parte integrante e sostanziale;

DI DARE ATTO:4)
 che restano acquisite le domande di partecipazione già pervenute entro il termine di
scadenza originariamente previsto per il 17/09/2021;
che, successivamente all’approvazione del bando si procederà con la richiesta di
pubblicazione dell’estratto sulla Gazzetta Ufficiale serie concorsi ed alla pubblicazione del
testo integrale del bando stesso sul sito del Comune (Albo pretorio on line e apposita
sezione di Amministrazione Trasparente) oltre che all’invio ai Comuni della provincia di
Cremona e ad alcuni Comuni delle province limitrofe per idonea diffusione;

DI RINVIARE ad un successivo atto la nomina della Commissione Giudicatrice;5)

DI DARE ALTRESI’ ATTO:6)
ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, c. 1, D.Lgs. n. 267/2000,-
che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto
di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte
del Responsabile del Servizio Finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del
medesimo da parte del responsabile del servizio interessato;
che la presente determinazione è pubblicata, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge-
69/2009), all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi.

Pieve San Giacomo lì, 07-09-2021 IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO PERSONALE

 F.to  dott.ssa Mariateresa Caporale



Si attesta che la presente determinazione è pubblicata, in data odierna, sul sito web istituzionale del
Comune per quindici giorni consecutivi (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

Addì, 07-09-2021
L’Istruttore Amministrativo
F.to  Graziella Mazzini


